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] fEniive tE nitur' ba td Scyer Ci$E - de8a p6r agjysta-

i 
"=, 

-'"'" * ar i s ht t..ni^nJn 
:. ::: ::Tff lf*T; ;:rI" 

-

il::H f ::::::"';,';:;"":;;:!::."'par€ jc i
denual, kraddr i;ij auk' zbato et proce<iura p€r ndoujg

vepEi tjet€r n"*'"l$';ineet ae;;Saralurgin prej o5 'o8'

L982r '"';
' 'r'
2. sHgFqp{n DrgB'A3{r' r itrx i al'iut db'e i Kad€e

e giinis6 Ferizi, t'"it*"" nc-1+ i'i9" tr91+4' G fshatin

Dr:nnie'<i e lrlta *-t*i?[Eriet-ei':ku'-6 ka edbe vendba-

nirnio-, sbsipta:r, ";; i BsFJ' t L: 1*""rn ka t5 '

Erlrer sill{-! - dega pa"lotegft*"' put'dtor a€ fablihEa

n1,oliesbern ne roauieve,-sr'Erbi4in ::o:**o 
auX e ka rce-

gu3.luarr r 9" *er'o"i*''* gjendje t6 Yarfur ekononilret

ka sea€ i sivl:rrar;ilu-i;vr"te1 s€ qar'.ut 1s }ri-
'sl.tia€ p6t repr€o J; o"*:l EE de'':* burgini n€ kob'E

zsdatJe prei 15 rri;;; e deninil e ka vuaJtur p€rfu-

odj.nisbt gjer n€ "iii" rgZg' kuad€r.tiJ nuk bbatohet irro-

eedula B€r ndoni€ ounnt ";""nr 
peo.alet giindet nE para-'

burg:in Prei 05 'o8' 1982'r

--rJdarit dhB i llalirae

'' 
aFG6n PEcIi i bisi i Sr

e sjinlsei Eazia4r itJu"t ni| 2o''o4' 1944 n€ fshatin

Zbaahd konrrna'e ftitlovieds s6 Titol-r-vecdba:oinis e ka :rE

lr*roviE€n " '*o" ia 1*i* :1T:" susa I or'1or

shqipta.r, sb-tetqs i BSFJT profesor i'eiub'is dhe i letSr-

EiE sbqipen ka tat ;;;;t;ti-n-flozorik - gn"pi i

arbaaologii"- i ;;;' babe i 7 fiaiive t€ mitur' sh€r

binin ushriarak " ;;*t{ar o6 }.irsh Ea 19?1 ' siindet

nE EU pran€ K IE;;";"I e sito"' ! pa delcoruar' ne gje'

ndje tE *""*" tuoliti"t tu par€ io i deauatr' kunder ti

nuk zbatobet p"o*"ao"^ p€r ndoni€ YepEl tietHr;ienalet

"ti"".i "; earabutsin lrei' o5 'o8' 1982r

, .t,
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4. HttsfAfir ttuf,o-L.Lr, i biri i rlrusteii:it drre i,i5ihones e gjinisE Fejzulla_hu, i lindur

n&' fsharia $haJrcoiqs honuna e iodujevdst"j ;l";.iJt:"_adba.niain, shqiptar, shtetas i X$F.i, ka te_ kryer dy Liasiitb' shkollb.s sE nesue e1:o:roar..ke, pooUto". adainistrstf.v _sbapillografist, i raartuar, babd i l fdniu tF.-.i+,,_aga shlrbini us!,tarat n6 vj.tia 19ZZ 6shta{n"O"."-=i j.pa aft6" i pa dekonra!, o,e gjeadje te_ varfur ekorroaike,n0.6 !ar6 jo i dennar, kundgt ttJ aujc zbetohet i)rocedurap6r .adoajd vepb.r tJetdr penale, gjiad,et Dd paraburgimpreJ datga o5 .oB. 1982r

rilaa6 f,aJt o r.€

bl!fb-!;:

I. XEG.IEP @mrBX:

Nga uest 1 nuajit shkrrrt t6 vitiT 1982, neq€lIin qe te rrg:roJ€ pushtetia e klas5s n""=a""J-;o"l'a=pungnjrjs]re, tE niaojE rregulliain sb.oqdror*_elioacruik t€r
5: b'rc ai:trr al nE Imsht etrrt, siste.oin sboq€ror _ ;r;olitik esj.stenin e ?et6q6Terisjes, . bazb.n, elcozthyr j en " u*.ei,..iii;-i ";J ;:tr#:',Ti:;:"":T"'11., 

"n. .s6 konbeve e t6 koubdsLve dbe nd ryshini:r aati.r:ushtetues
*:-i"ytusit fed-erativ t$ si:tetit, nu titrcvic;.jn e

) :lt::_::-l"IlT grupin amiqEsor ta asi:tuqRa;i,1"-,,J"u_*ni,,
\ ::^i:":::n.r,":i r€ akuzuar've shefe5t .,,ibraa*r :,erki'
/ tecj_t d-he ;.iustafd t{ulollit, i ci}i grup ashte i:jesu ..:jr_I bi:: rse e oxtarizatave a::aigi.sore: n.i,e viz;ia uacior:ri?liri_itare e 4osorr€s dhe viseve tjera t6 b;nd .Tusosllavi " ( Jr,rri,r-Ei&ryt ";; ;;"#fT"ffJ;;"ti"

iiarksiste leainiste t6 sbqi;ta.rc.ve nb. .rugosllavi. u

./...



(nl'to{-trsEJn) dbe preJ dat6e 1g .o2. 1gB2 ,'L,,svisja pJrll;lr|tui shrlint a#JEi
f_:."",, .,. "s. oaaon" ffig
7 ne \rolLe .ka orgamj.zua dJr€ shlr3.rrrda 9o egzeai:lar$ tS ai.i_\;Aes "konua-iliat" dhe il€ te?Er se I5o e€lzenpfarU tU afj.sh.esf'thirrjer e kJo e fundit ce lc6tE F6rnbaJtje: ,,nd td eil6nftohe.!, pundtor5t, fsbatarEt, q;rtedarEt, nx€r-sit dhe etu_dent€t, aJerze- t€ gdo. o.oehe q6 lse dat6n 26 .o6- f9B2bur fi.Ilon, Eongesi !=f, t LE,I t6 L€shojns luE5n, <iyqaaet,fusbat e arat dhe t6 dalin nd rfllgd me q$Ilin tH broho_ritjes dhe t6 kErkojrag tE drejtat e veta pAr rcriSinin erepublikEs s€ EoBov^e.s nd JugoslJ,arrin, e t€ cilat krejtEkand pasu:r pertbajtj€ aruiq€sore" n€ ata ,a";; n;-;;-sasi t€ t6 ajejtave ka shp€rnda d..uke futur ob. pliko dbeadresuar pejeson&?e t€ ndr5rstrEu adgrsa sas.inE tjetEr i kaehp€rada duke veodo sur nEp€r veade t€ ndryshne, e krejtd'n.d teritorj.n e K,Sil td Kosov€s,

- ne k6t€ ka }=Xrer veprda pelalevep:rintari anaiqEsore nga neni 1rG. al.j.. tdne vep'rEa penale Celisi kontraregulucionar isboqb'ror nga neui 114. t€ tpJ.

rI. SIilSj'qS! DIEBANI, eERfif$ IECI dhe I,tu._T.,j.F:,i utottr:

$ga aaesi !. nuaJit shkurt te- vitit 1992 nEi{.itrovic6n e ,!itoe, ne g611in qE ta m€xojn€ 1.ushte!-ii,e k}as€s pusdtore dhe t€ punorlJEsve, t6 niaojh€ *egrillirllinshoqEron - ekonoroik t€ p6re altuar ne kusbtetutS, sisteniash.og€xor - loLitik e siste&ia e vetb.q.everis jes, bazc-a eiio_aonike tE vendit, thyrrjen e vl.razdrinit e tc- bashki*ittE vendit, pri.shjen e barazied s6 borlbeve e tU kcftb..sive
dhe ndrysirinin aatikushtehtes t6 *egulli;rit fecierativtU sh.,^etit, ja.irb' bErE aatarE t.x grupit ar:.i,_16sor

Bashkiui p€r
!i,J .lidhur
rregullinit
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FtreshitE, i cl1j- HshlS pJe-ed pb'rbdroe e orga::J.zatave
arniqb'sore: t.l.rdriz ja nacioralgliriart.r.ro e j1osa ygs iihe
viseve tJera tE banuara re shqiptar rS Jrigosl.ia.rilr
("1N,/K-VSIii!t)n dhe sPartiss konuniste i,.larksis.be -eaiaiste
tE shqiptargve rlE Jugosllavj.'r (,l}f,lijJ-S5Jr') cihe prej AaiUs
19 .o2. 1982 rl,Cnisja pb'r republik5n sbqitrita:..e nE kuaddr
td Jugosllavis'| db.e ne dat€a o9 nal tij vitit 1982 td
ngritu.r aE kEab3 para.fLaourit konbEtar shqiptar ka:aE
dhda€ beti-nia :le fja3.Ei td.s tE luftojo.L: psiqihisb.t, ooraU.sht.politrkisht dbe fizikj.sht p€r reilublik€a shqiptare n6
Jugoallevi dhe a€ frrrrd Bg.eoftEse Esht€ neyoja do ta f1i-
joJn€ edhe Jet€a'q pas qkafit j an6 pngazhuar nE shpUrnda-
rjen e a.fisheve ar.riq&lsore adal veadlt too6: r'kocuaikat€st
dhe F'Ihi.rrjee8 e kjo e f,uadit ng p€mbajtje: nnH td cilEn
ftohea pnedtor€t1 f sha f,s-F$f,, qJrfetargt, nx€osit dhe stu- .

dent5tl ajerse t6 qdo noshe q6 se dat6n 26 .o6. 1982
kut fl-llon Eoaglesi i EI i Lit.l t€ 16shoja6 pul16n, dyqaaetl
fush.at e arat dhe tF dalia aF r:F.rg6 rce qdlli:n t6 broho-
ritjes dhe tE k€rkojnE t€ drejtat e veta p6r kriji"rin s
I*epublik€s sb'ffosovEs aE Jugosllavin, e t6 ei.J.at krejtE
kang pasur gEm.ba jtJe arniq6sore,

- t&€ kiitE eecili neg e rreg, kand kryer rrepren
penale Bashliei p6r veBri-ntari- anr.iqEsor€ l.ga neni lIG.
a1.2. tE L,FJ lidbur lre veplrdn penale Ceni.ni l;oatraretu-
Iucioaar i rregu.ilinit shoq6ror nga Eeni 114. te ;JJ.

p6rneadura
.LIJ dhe t€

!ada$, hJo
15.gjore db,e

ejykat6 n€ baa€
Dg aP I 1 li-1 tt' 1 ?'r g

tE dispozitave t€
nenere ,t., 4J-. tA
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GXTKO$

fS akuztarin Cegjep rlte!-uetin hE Diriiil.i .DUirGII.fa€ kchg agJatje pxeJ I (tete; vsutgsh n6 t€ ce1€n i ltro_garitet edhe koha, e tiJ e l:afuer a?i pa.rabnrglm prej date_so5 .o8. tggZ e"tutJe deri "a ni"r6r"nisb-a5.ri.n e a.ktgjykinit
stt akuguarie sbefqet Dibrpnjn I.I DEJ,TII{ tuI(GL,.iI:* ::o: zsJatig rfi.f .fuesei ,.r"ta"r n€ r€ eit6! i tlc_galitet erlbe koha

o5 . o8, i+;, ; -i*i"Tjj ;flff:dilff;;fi'";X-1;;',.
lFd akuzuaria eerkj_:r lecia Ikob€ zgJarJ" n=uj u (;;-;;r;"l tr:tr.-T i"iijl=rT",edhe ho!.a e tiJ e kaluT 

"n nar_r.i*a preJ dat€s o5 .o8.1982 g rutje deri ae pLorefuii.;;;-" aktsJ),1:ilqft.
ga aa.uzuarta.lfastafE }lalollirl rrIE DiliIi,l FUncI.In€ kohE zsjatJe prej.4 (tatl,r) 

"j;;;; ne- t€ citgn i Lro_gqFitet edbe &oha e;i .",. i;; ;;;Tjj H'"lff"1fiffff",;j;]JJ*,
fE gjithE 

_t6 
alrazuarLt obligohen qE te. p-4guajnddhe ate solidarsisbt 46 en€? t€ shpeeaipenale siun€a eipas rletse oerinitive ;tJirjiri,ff:.H0"dhe n_6 eu6r tH paushsf,Lit g;ygero" 

"."i.:T:nff . 
t""iu*-i' aite nsa urr" 

-" l-il*;ffr*ff:r: t::'

Fe baz6 t6 nerjr, V53, a1,6. lidhur ne a-t.t_. dhea1.2. tE Lpp, kuaddr tg a*.uzuargo"_v"rhd"O"t 5raraburgirli.
& Uq"A t6 aesit 69. t6 trFJ slrc.iptobet nasa esigurinit. njash.,'-uq€ airr€c: E a]riaa e sntUnit e raar::$sI'Unist' TBM deluxe w.L5_5Z3Ii*, ,*r"Ie sh]irinit e arl,6s
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tUnig r fEI{ d.elu:e rrn i E r,.\6,---tri cop tr"" t;.'*" 

PE'154n45, u:..,""t:, dore-za ti 6ornes,* : t* ;la+"""f 
';, .l if ", 

"T_ TjJ; l* j,,l: _

ur.lz,gBo, a "".tt"ott"*e 
'tkraguievkao td kal.. ?rg na,.

ka1-?,6r *., r':il:"#;;;*:t; .'.'-rr6:.ii'rs -'
kBJ,.?J5 rp,r 1 thi&i, dy u";;;;roa 500 w.D-6?732r t€lle fotogr€fit e dy *rr.n"_, ,'irii oo"rn tij ilisturar
s'bkds tE ke.librit-zl;"""''-*. :io:ri: 24 fisirek ts pu-
, :.", *:, ;;;o:* t;J 

H;r_'l f;Tff. :' """";;-;; 
";J:

per pasrriei" 
" yn:: ea ""voreJ,;#i-;l,ijrl;", brush

]I{eeeatrr p€r srrrarc *n "r*"r"ailn'o,fle fletuaarat: l6ierori;" ;.;;"it*uiitnroonr f,ibrar
rI erraeb.kar tr.rnrusa 

e.. parrisg,r,."u* -i ff .#1L;"J:rlT;r",,
dhe- 11,/?8, l{brat:*o"tg"arr.r]JiJariprasi&€ kapitalj.ste;';;=:c:rrari Jugosllav teori. cihe

:.:o", " "*.r"iJJl"li" ;=rr1i"J;TT;Ai:* "t"u e "ate,r Jil-

"ffffT"n::Tr= para ritosi; ;;T;:, "#il::"oT:',,
veadit]roae u". "iIlffn;ff;fiTJo revizioaisr i
.:.*3 t: irsu dhe seresisd-;;-;;; ;;"rtr robi nen, ,,-Ler6r
Eiade dhe qeveris-!.1ora"o, olibi b.azat :t::t.o.* rx te
'rurfa e u*lrs ldr ad€rri.er" u *"n"ln;J:;:TJ.:,jr*.r_
#ftr::l ;STff3 i.statuijt-in iii-'"-u.n,, sheqs
s i n aet e 

-ia';" ;;"T" ju f+H ":""T:f: 
; 
iJ',ilt"", 

" 
.,

proiraroriJa. Ilublile e qarhrt n€ i,titrovieiit6 ridos ka n6r*ur ;_#;;ff'.;;, te darus

.Arsyetini
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oZ .o2. 19gl krraddlr RegJep ltehnetit pdr ve?r*h.jr ilenale3ashkinL ?e-r ve:]ri4tari arnig€ooxe nca neni. LJG. a1.p.tg trPJ lidbu:e tre 

"eDr€a pe4,.] s Cer.,;s,i kontrarevu.?ucioaari rregrd.l5-nit shoqdr.*r nga aeai 114. tO :,?J, ijhefqet a_i-braait, eerkia i-'ecit dbe $u^staf6 r_:..,.lo'lit, secilit vec eveg i)or veprga rtenale 5as?rkjjsi p6r reprintali anrlq€sorenga :reia-i 136. aJ.Z. t6 Lp,, lidhur oe v.p.dn pena3.e Ceniaikontratrelrulucional i se Sulliriit .shoc€ror nga neni 114. ti,IS.T. l,rE:rg kFsal alcbalruze gjate ,U"n Ln""airait kryesorl:a ngelur aF t6r€si ed.he pdrfagds.uesi i saj, zijveldl:sPf4 ae tiitroyieEa e titos Fa:n:k -lior.enica, i ciln *-i;^rnoe ?et pgrfljlrdintale i Srr.opozoa gjykatds gH t€ akuzuaritpS3 veptat peaa.J.e ne t?i qil.at aluzohen tE deklarohen .fajtor'dhe tg adEshrrsfusa sipas x{gj€s. 
q e '\J' a"r'r','{ren raJ.o.

, Avokati iEehaet jiusbku nga prishtiaao ubroJiHsii t€ akag,natit anegJep i{ehnetit, ag .fj"fgo e vet pb.rfu-ndistare dekraroa se srrk u, v€rtetue ,n , ,*r"""i-^"_*"ka qea6 udbEbeq€s d.be oqaalzator i irrnia azniq$sor t6ltleshitn pasiq€ ne pau6dSrsiraie u vdruetue se organizaiorii kdti.J gropi ka qeac Iner tserisha ade-rsa. ry ;;';;;";;;_antar i k6tiJ gruBi. Frandal pE iast€ ee te pa?otlleb*q,n€' vepr:iaet e &egjepit uu:rd tS egzistojaE vetb.E e.l6qe_':ltet e veprgs Ferate uga neai l]5. ar.a. te ;;..il;;j,qdlltaci i k€tiii grupX. ka geae. ,etem 96 t€ shBgrndgh€t, :.,,naterlali propa'.an&istil, kdsltu{d, nE6e gjykata rrl;g elrCg_pton tezga e paree td EbroJtjes, muad tE flitet 
"StO* pgi.veprEn pen!'le uga aeui Ir7. al.L. tE J.,IJ. i{e :rastia e- .natJes s6 denj.nit D€ firld e Lut6 gjykatb.n q6 n6 6r:'F4, e t6al:rizuarit P.egjep t6 uerrE parasysh nj5 uomi r.retha.aash,.leht€sooj6se,

Arokati $bedia. liaxhiu oga }litrcvica e rtitosri caktsrar sipas d.eerr6s zyrbare pEr nbrojtEs tE t€ qlqit4g.Ua.-r$ve Bhefqet ,ibr:n} d,be $ustaf6 l"iuliblLi, ae fjal6,n e ,l



9.t
vet pgrfuld1r,taee <leklaroir se.aii provat e lsjerruna iru_ku vErtetua qH rd nbrojrurit e tiJ taae *"u;;;n:;;*!iese*a.*d,$ td grupit alaiqb.sor ,,tresliit,, CU" ,."i-t""gshp6rnda aaterial . aleiqe sor, i*4r.d a j, jlropo zolr gj 

"vkatb. sqE tE nbrojturit e tij tq Llrol,en aga ai:ta-rrrr?i, e nS rast6
::"to_n1:lil"l*:, ae-se sjykara sjen6 se LE veprir;; ;----kr.tyre ggzistojnE eleneatA inkriujluese!:,^ .F,! -l--jri-, r::.., I Plopoaoa q€ rrda.j

E:r:it?:i i t€ akazual* Qerkin rec$, nE fjare.a " lru,p€rftradintare deklalorr' ii .^.r.-*-^ o ------Irerl urq,r.itrTare dedL4roE: s,ei edhepse i abrojturi i tij ka
::_:.. ::yt=n ne tigJiiil 6sbta bb.ra a:rtar6 i e*pitntresh{r{, ka dhdne ;i*1, *-;-;.;;=": :;ii:"""*._nizetd i takon, Sfar€ q6iL;iuesb ka kjo rjhe kush t€njejtda

I
n.I

e ka fors'ar- r 'r'azuari gexkin ."""u-""i"";;L;";l;;t""gnrit ,duke qenE i i:rfoz.rnuar nga i ekr*zuari Regjsn or"ir"r,ihe raEr seris!.a se !l611imi I kstij e.upi e.*iie."";=;---Bhpgrrxia:rja e . aa.te.riatrii pnoilag'adi'irn-" nn" 
"inrnl, -,"o 

r"_stia ironlcret nuad t€ flitet yete-o p6r ,un"!o ,,"o.iuprop*gande a:i':iiqSso.re, lae rastir e riiatjes ui, .i.hirit .".o_
fgaoa gjykatlts gS t€ perr Barasysh qjd aorri uethanashlebttssonJ€se duke sb.giptuar ajg denira sa BE ad,e:,.:uar.

I akuznari gegJep lteirmeti, nd cbrojtjea e vet,ei nF pr-ocedgrEn _oarapake ashbu dl'e n.6 sbqyrtirdn kryeso!,tbeksoa se Eeht€ antarsue ]lE g?upir e ashtugujtur rtreshi,
qE €shtH pies€ p6rbdtrge/e orgFnizat6s: Bi€vizje pEr re:,ia_blikdn shqi?tare ns.Jugosllarf" e jo-nl*"n p6rb6rse et'tu\e*-yi;gfr dhe Dl*o*-s'rio .se 0""*n-r"-i;;';;;;; .".
l: -11:"."* tertcia secio e kaa6 dhe.ao betj.nj-a "i-""""n*-=t€ klctij t'treshi.r ee bashk€ ae Iner Beri.shb.a hend narrdaateriaL a:rnj.q6scr kulddl IlfiI,I nga turqijar se kEtd aa_terial q€ t€ tret6 i t"l.e sbf:,Srnda, ""-nJo'"rrt".;-i-r.ijiiiI'tr€sh-it! ka pas p€r detyr€. t-r fornojb. nj6berit ,,tresh:.i,!



t€ riaJ3, dhe ee Sdllinl k:yosor 1eiids Sshtgr ha qea€ dE t6 fornohetnd !:aadetr t€ tlugosllqTisil.

1o./

orgaaizat6s aqtard i s€tEepubl,ika sirqi;:tare

-;

'j

f akuzuarL shef,get Di.brani n6 nbrcjtjea e yettiatg hetuesie auk ao&oa f**ut ,. ori narr6,;;; ; ","n;;;;;;;"; 
=ri:;:,*l'li*"i *" u; ",

E.osoyHets ni.?-, n5.-Lrrendi:r, " "j.*.u nrej tyre isbte futurafdshl 'thi*lE,r pdr orsanizinia e d;.";";;;.;;:".;;;"26 -o6- l9epr se le "s* r-itir rg?t k* ,*""a libra dhe :ce_yieta iae ?ErxrbaJtJe anciq.sore ,Oi ,n bof,uara jashta ve_ndit.ton6 ags Sabri l{ovosella, se ka dheDg nJE betiin u.e. pdrrabajtJe ar:ui_q€sore ndal vesdit toa€r_-pon k€t6 .betia.,pBrohet al, e paska dhBnlt.rxE qogrrto-e Fabri l{ovosellseduke qitul Cuert Fara fLaaurit koabEtar shi{iptar dhe dr,lcelerarar beti.nia qysh i ka tbEng ";;;;;rtinln 3*3resor i".r.uruari sherqer ,J fft;ff"l"rt::nedbe ato thE:rJe t6 d!e-!a O""" *l"n""rrt hetues, duke:::Yl* se aktatqraa adaj-riJ Jio* *n=s"isht e rnobf,uarnga orgaaet e sisuri'it, Ee sJar6 J€rss sE ,ii -#l,.rij
6sbtE loarrE Ee veprintari ".rrnn"""", 

-""i-*"l"ii"l 
o'ff,aehrJt € as g€ ka pas aii shtEpi siaterdal a:migssor; tukd!61a6 korfa3p ls!{mi dhe nuk l" n*n-" aE qd di!,::i6r. g:11-Pia anaiqdsor t6 ideg ',treehit!.

falnraeasi Qerkia Feei, n6 abrqjtjea e vet..siaE betaesi ashiu d.b

lrtrtj*n,: T- rt#Tffi,ffi ;;3: :,ilnTi,,,
k""*k;;; ;;;"*..;--;llH;i*ii ffi; F ;;Trh;"statusi i bfiosovds repub3.ijegr,, e jo pEr nd.oaj6 q$lJ.intJetEr e p€r k6t6 ka manr re..i --]. .-..-liehner* dhe rreer J,ffi;Tt":i:; ]":T?il]'iiJii,qS td aatar66ohet ad k$t6 grup. FastaJ, auk i aohon fa_ktet se ai, si. aatar i'k6tlj g.opi t""Ue"e shperndarje;x



e nateriaLit arniqdsor. ltirgpo, !d areyetioia ese sepge Eshib' antardsue ne- kEt6 grup i ajejti obrobels v-,_/ii(: i,duke thekguar se ka qens i d,enoradizuar pesi d,sht _a ;"1.,,.1_Jasbtuar ng;a Di"'ar. ajd kobd t6 gjatd ka ndejtl{ n* *r::n,i cili delroralizis ke ai paska kalue aF revoit, e ae_

;:

:
i

I5

I ahrzaari {"+rfe iiatoll:l, nH rabrojtjea e tij4€ beacedurHa paraprake, auk i raoho:r falrbet ""-S; 
-;; --'

vttft I9?5 ka aa.lerg ?ibra ne p€rnbaji;e .r,aiqOso-;e, Eeduke lexra_r kEio Libra 9 dulre pUrejell p=og"J=io .'fV-SirapEs'€shtg ftlljozuar [Ie vegrintari aneiqgsore dhe €shtE.uarrE 6s ghk3i ni n e disa poezj.ve q€ ka:r€ karalrber "r*i_ 
-

qdsor a.d,al ven'lit toaH, ee oit shogeri ne traio' Sir+1ba,
'En:rer. ?upe3.l$a d.he tB akre.?araria Reejep lieh:aetin, ka zhrni_l1uar bised€ rrethii gs:Eiili! tE ajE gruiri p*r ";n;;;;;9.:mnigFsore, se Ee 26 .otr l9g1 ka rcarrE piu"e oA-a.;----

?;rbjen e b€rE e.i pdrgjigjet se ka qel&' i revoltu ru, i.rdaJaQrre i-,ersoaave legjitin tij cil6t p5zfaq5sojas .rrgaaet
e pusbtetit.

astratat ar, iq€sore l€ prishtin5, se ka organizue aejl .e7, 1'!Br' boJkotiain e s6'sinit te uonsie oi u',it'aiig'r-tetin 6 pur.Ero4€re. n6, priehtiner..s€ :rE ,o"iiola"r"l i,g€{-ka sbp€rnC.ar disa. panr-lla a.:rl'1qEsore, "e fJ, pu." "n ;an_a*2fishin nKoauaikatr por nbrohet ee kgt6 afishe f" Al$tg:prej Osanan Facolllt ne q€llio s1;42ini dne shpernA$.;"-
se af_Priahtb6 €sht€ ta&ra.e rae i€ akuzuarin t+eJ
aga 'Eouunikata" b"ehk6 kan€ axjerr afisbin "t[ipEr denonstratat e 26 ,oG. tgBA te citat i ka';;J#.-6r'r-
e Bastaj sbpiir.nda !g Fodn;iev6. t{ir6po, i njejti, .[$Irirrn_

I Jtien e yet gjat'6 shqlrtiqit kr;.escr: i sobon nii !,e.rggied|9 kiito lh€aJe t€ dhijna n€ heruesi c.uke u *u"jf,+a*,d'gs n::lr pajtohet ue th-6aJet aga. altakuz"n "u il.k"e$Sfro
antar 1 lnrrfare organizate ilegal.e {be nuk fa alen5f
betini. pEr adonjE orSgl_.Rarnj.ci6sore. i !.
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pas guuarrJes sd prc?ave tE uxJernrna, Gjykatae qarkut v€rtetoj€ gjendjen falttke vijuesei
para <ienoastrata?e koniraeerrulucionale a6 Ko_.so?g tg atraJiive !rar6, prill t€ nitit 19g1, tH akuzuarit:lep;J-ep ll9hneti, thefget Dibranir Q,erkin l,eci dhe tiustaf$lrrlo11i, iarre Barx6 aoe ekfivitete ts organiu"." ko;;;;:renu.lneionare dhe q,rolgEsore adaj g$FJ, tsEshtu, gegjeptlelnetl, ltnctafd ltgLo$i dbe liaie Shalan pi:aUtore ir:Fabrikds e€ asorhizerere n€ prlshtiad karld ,hoil}ur bi_

33aa ne p6ro-baJtJe anigdsore adaj vendif, ton€ e ajiiberitkata kaag orgaalauar e.d.he ad€rprg3rJerl e I)tra6E E6 ket6
.

f

1.

1

1

3

!, lt, !.4s s .t4g &e ug

Illl_-1_F#1.::g tt aeqsuarit Reeiep d,he r{ustare,.KanE Farrrg Bjesii n6 denoaetratat araiqH 6ore aE !rJ_shtla6,

I

,'
I

pEF gka.JanE deauae Eg bqgie 4ga gdygtari pdr kua.d.erva-dtJe e paetal EC tqi dy 6 JaE6 parrjashtuar nga DarrddhEnjae pre$F. I etsBzuari Qerki:a Peei ha au'=.E pjesd ,,6 deno-nstEatat kontrarevulucionare aE iiltrorictio u *ito"l"-
datEn oi ,o4- lg8l pHr gka Esht6 deauar," Uo"gir-o6,gjyqtari p6r kundHrrajtje dhe iu 6sht€ oau"p"ei"e ;;;a_d&:o:eja e plirgs Fi lrEeiqdhoaEs I g;juhris dhe ietArrei5,;;;i_pe e gJ,at€ qrajtjes Ee eettiJ aesjiqi aS Burguq. e rj&rek;:-y-rsie.6s Eshtii 4jo&taar. ue tE Ekuau.arla Eegjep liebqeti+.r: Iahaaaard. eihefqet oibrgn{ qJr8h ka&. fujldi i ,t:i.ti.t lgffg .

EsbtE ^turrrj.zuar ne litra, revista d.Ie broshur", t!'ea+tn.tE botu€;r-a a6 lPiragdr td eilet ka:a€ pas ka:ralfer qrni-g€saF trdad E$F;I e t€ cilat ne rast.in e "'
bastisjee n6 e.brepia e tiJ jaa€ *j-*u J:THt#lcf*t

' "---f--.-
Sga uesi i nuajit sjr-kurt tA ritit 1982, i +ku_zuar-i Eegjep lfehneiir, nE i,ltroviedn e Titos &a f,.,rauar---g:nrpla amiq$sor t€ asbtugtajtur rtresbi,, td pb.rb€x;-',preJ te akBsuaruve tihefqqt :ij.bra3:ir q,eriio }eci dbe lhrsta_f€ Jtu1o1ti i c1li grup Eshtii pjee6 pdrbdrese e orgsiriy

u atare anrlq€ sore : "Le5pp-e.r Ucio:ra1 glirfurt are e io"g*u,dhe vi.seve tJera t€ ffi5rE ne shqiptar n6 Jugosllavln
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(,,f.',ncf-ysg.fr) dhe $PartLs konun:lste llarksiste Lenirriste
tE sbqiptar€ve ad .l-ugos3.1arnitr ("!n'l-tSHJn) dhe prej da-
t;je 19 .e2. L982 k6to dy orgar.izata Jaad shkrirE n5 njd
tb vet-rae tii ashtuqujtur ntdvizja pdr republilcda sbqiptare
nii kuadEr t€ .fugos13-avi"tt. j)eri tir arritja e forninit :

tg-kEtiJ rtrebhirtn i ndibm:.ar dhe siSas udh€ziueve tE
ekstreait aeuig6sor Xoer BerislriSs, i akuzui.ri ltegjep
llehneti ka od6lqar3 disa veBrine paraprake. KE sb.tu ad

r.r.!rr.---

chhrrt tat ?ititr 1982r bashke ne'r&er EerisbEn, Faugtuar-nE r'urq.i ne qdll.ir tE caktuarr 96 tflidhea ps s'nigr.aci-
-o"in ekstren sEqEtalEEr tE sarr6 i-astrukcioae. e udhazfuae

lluar a.ffiiritete a*dg€sore ndaj eisteoit EsFJ. lfe ada-
pazar tE Ih-rqis takohet ne eoi:rgeaatdt ekstren n5;a tioiova
Sabri }@lgrii dhe Sabsi ltf. oe tE eiL6t Jan€ rcarr€ vesh

. 4:_
q€ nd Eosove.tE fo:aojnE grup5-a aruiqdsor qE do tE puaoj6
piir orgalizjetdn tlevlzJa p€r republike'n sb.'?tptare n€
Jugoqllavi'! Ite tu klithyer:ega turqtJa p6r nE Jugosllavi
nreS t Ag""" ealltta,atEve. i al<azuar:i Begjep 3 Imer Berisha
ma3rir,: afishia "tsoprrnj.J<3tr s€ t€ ci1€a b6het fja1€ pEr

^hr."drjeq e organizatave td B€ rmeadnra a:miqE sore ait rriit
t6 veSse t€ quaitnr 't&tvitja p6r'repuilik€n shqiptarp' :

4€ .Iugoallarri'r. lIH k6t6 afishe aie-herit b6het fial'lt''Pef
iast:n:.kcionet e pg!.Es sE n6teioe artlq€sore. !6rveq€
kglqai BeSjeBi dbe Xueri n$a 6air'SraatBt ekstremii i karlE
s.:+rrg edhe dr almr-a aga tre ebzenpr.ar ,:::":::J"l"Luuaj,
tE fttlushk€s tE€ri l Kosov€sn ar.l- € :

orgaaj.gate eke-trea'e smingtallt e shqiptare aE perea
Sq tet sil,lta B€ Jugosltavi ne q€11i-a tH shp5rndar

d.he ia a:eriaH q6l1imit gd t€ Eatarsoi€ :re k€t€
bash,k€fshatarin e tlj tE a.lnrauari!. Sbefqet Di
akuzuasin [rerkia lecis. oe td cilin !x€ parE A

gjat6 vuajties sd deaioit td burgut nE Snreko
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bas.h.kdpuanae n. te. a-kezuarilx .-.e 

ekstreaia a;algde.or Iaer gerishe_a, dhe
puns' 4e, n _, ;ilT"i't3"Tl f:T3"J, :.?*:a,;:,_,_Eit t€t aJ6 gnrpi anaiqasorl I akuae yern bashlb.,,; ;;;;i;ro:Tffi-ii":"1*iil."*
kaaei sbtypur rKoaunikatdai ng 9n egr*rp:."rr i kanE vurit koyerts t6 ad:eesuara personare td adzyshdu a6 teritoriaE TS4lr d,uke I shpdrrrda 

"Ep6= ;;;* t6 adryshne e njGheritauae teari na Te:lde tS "d;;; ,nL*. Nis preJ narrdsvet6 kiisag' trkoan:aikatel * no*, eaUe i ahrzuari eerld,a !eci,ne tE eilin pasraJ. ilrhrz'u-ar;,u*g;i* lasbesi me r463i3kHtheh$t n€ koutalt dbe ia ,"*foJ"eeff1nit qE t€, a..atar6soJa6 kEtE ntreshr. SE p:eezeac€ te- adizu*rit aegjep ae. datb-a09: eaa t98p* rE areiiuari; ;;;;;,qerki! dhe. .Di!3,sr,tE agrttur le gAEb6 taaa Ol,eng i"tio*o nd fjalur sdo tElu-ftojn€ psisitishrr ror.ri"at, l;i"r*"o, dhe fizikishrpdr republiJ<dn shqiptere ae .rugos*avi dhe n6 fund aEqo-ftdse €shtE aevoJa do ta flijoJ"g-"CA* Jet€nr" eelfip{i k€tij grupi ka gen6 teJet aro.iq€sor dhe koatrareyulu_. eionn!'ndal eistenit lE Ei'Ff, u u.i""", koalcrete tb. aata_"Fot td grupit eal$ eene * ;u;;;iter t6 punoj,,6 ,,Hs'hlragcroi.rrr shp6&da.rjea e 
-asi;adJ?" 

r"tur:.af.eve aaai_q6€ore pdr iadrohnirxieii " oo"oft E.raz13 e€ ta puaoJne 16 orgn::-iz"*s; ;'"1:.o::rll[ j.";3;;,eeeili aixtarg ka pas p6r detySg t€ fornoJ5 otresgao *nrinJ'. fner Beeis.ba aga furgij; n""3-ara"U"a.nt6ve ekstr'e!.Eegell aaterj_ale td reja airrilaislre-dute a dhgn6 tb. a-ku_aiianit Begjep q€ ato.t€.lexohea, uUuJ"oA"o dhe shp5r::dahea.NE _nesia e kEtyre naierialeve i"af" itushkHs EZ€ri i Ko
''ffi *r. rffi it**$ i $*;'#iisjtitabaJtf,el ''DS t€ cil€n ftoheo, n*iio"nt, fshatar;_t, QJ_tetar$t, axsssit dhe studeatet, ag.erze td gdo nosheqd ne d.aten 26 .06. t9e2 kux fi:.loa u""u""Jr"r-*_il, r.",tS 1^6shoJng prularn' ayqage*, fushat ul"u, dbe t6 daliaaA ryugE ne q6llira tq-;tbrohoritjes d-b.e td klrkojaE te-

.y'..,
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drejtat e veta p6r hrijinin e republikEs es liosovg:s ngJugoBllaviH i alnrzuari rtegjep pastal kontalctoa me leciliat€ aiiuzuar ?eE e yeg, dle qd te gjithAj aagazhohea n6shuozinin dhe shpErndarjea e irdsaj afisheje. t€nyra e shu-uziait db.e e shpErndarJee s6 kEsaj afisbe ishte e njejtdsi. ne ate tE Fksaauaikat5sf. NJdherit, t6 akuzuarit ikiskia ndar$ teritoret ku kan€ vep:rrar a€ shpdr:rdarjen eafiebeve. {€abf,u, i a&uEuari eerLi:r ka ahpdrredar5 afj.shetD€.teritoria e lfitroVicHs sg litos, j. qkaauari ltustafE,'€ teritof,ia e Podujevl:a1 i al-uzuari liegJep n€ tetriloriae TuqitdraEs dhe t€ DErbieEs, rner aeriii"-oe tu"ito"io-e lrishtinEs e EE njH rast6 t6 akr:rr:erit Ee6g:ep dhe 6be_fqet basbkarisbt kaa6:ebpgr'dard afiEhet duke filluarpreJ fshatrave te Vuqitertgs e duke shkuar deri n6 GraCicdtE Gl3.ogovcit. I akuzuari RegJep dikr oE "raars tE vitit

1982 pas Eesaat6 n6,4].€ shitorg afdr Ftaeioqit t6 autobusanreaE VeLika 8ek6 CE TuqitE$!.g i ka slkrrra:r par,:J-lat arni-g€sore rKoboya republikEr d.he trjashtE apo poShtd trathtar€td,Ey grup ka pas p€r detyr€ tE fornoJa koniietin i ci].i
dp tii kishte &rXresilr prei 9 ealar€ve, kr?etalinr gekxqtati.!

u€'nglrtrtii ileg;ale dhe tE f,orechet pFF EotFresittg LtrJ!{,1
&

:.] 1 EJeoAjea e ketilt€ fatrt;ike t;o bSykte ;vFrtetoje pas qsuarrJeg s6 gjith.a!.sb.rae dhe tg prol* ?6.provave t€ axjerruaar Ee Dddgjirnin e ddshnitarit e59f6gfsuflt, ae lexiaia n€ d,Eshnin e, dEsbraltarit Fahri giiaiit€ dh€a€ n€ hetuesi, nd vgeltniai'a rr€.DateriaJ.in propa:
gaad5.stik holl€sisbt t6 theksuar n6 dispoziti"i" "-;;.:$iylipit n€ pJesgn h flitei !€r Easen e sig,r=iuriirT;'
ciLat pe-rputheu: gad.i nd tEr6si ad dekleratat e td do_'
auareve Regjep dhe Qerkin si l1E betuesi ashtu dhe'ns shqy_rtinia Er]resor, pjds$risht a€ dekleratat e tb. a.i.uzuargvs
Shefqet e ltustafH tH 4lij.ryne hetuesi.

_J"ii-i .i.r: Bs | '
I {r 1':1ri

./,,.-
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I,Iuir jaad koatestaese faktetlee 6shtd forrauargrupi areiqdeor ntreehir" se aatardt e tE njeJtit ker.s
dhb'ad betfuin para fr-anulit koabdtar shqiptar t$ cercar ndlartdr se $a,rd earg. ne sbpEnrdarjen e afistrbve " kon:rnihai a n

ashtEu.'tE fakh e fohoa i akuzuidliiaj-dpi---
&Jo gjykate v€rtetoJE faset pErkitazj. se tekstin e kgsajafisheje ku bHheJ f,Jal"€ p6r sb.krirjea e_:ii"""= -- ,5'.1ilarniq6sore ng n*j6 t6 vetne tElE6eiau:ra arE,13rbd. rtilaaJ

g't5:!:", sli k'nE Lex:ar fLet-asb-lcat ilzdri i Kosovb'sr
se--EEG raaEErt"tt
t€ pdraeadura i kang uarrd Dga enigracioni i jasbtdo n€turql ne q€lLin td J-exi_nit, shuazj:nit One sbp€rndo"i"J,
ee 1ry gnrp ka punuar n6 iJegalitetr se gdo antar€ i t5ajejtit &a pas p6r detyrE Ee puaue *tre6han te rid ae.qElLin f,g p4goqlsirnit sa a6 t€ nadh td ithtarHve, pdrki_
laal ne tekstia e p€mgajtjes sS afieheve td peraea'dura.t:
i:!,__{r.! , '@hee trkonirnikatn orgjinalinp te "ifit b s"op

ItrED ohet se k'f grup L rtre r s.5 pari
qeag pdese pgrbgrse e dy orga:r-il.i'zataTete paraElEF

a.endur.a e pastal dsht6 ber6 pjes€ p€rbdrse e orgapirl"n"
sE fr:.ndit t6 penle:rdu= anniqEsore. I akuruari nJejep Uoboa.se Esht€ antar i organizatd.s nlErri.zja p€r gepublikda
stogiptare nts,Iugssllsvi' EdH.rsd-frbEd-CE-EEIEE-ET;r iatJde dy orgacizatave t6 par;Td-F:oleadura 

"an"pie ilor . :--::: :auh@jyaate rcte'rnohin t6 t6 !.j;Jrrire'hudEi'poshtd ne yEishtrilejl3' a6 afishea e pdr:nendur.

Prej d€kLerat€s s6 &egjepit, v5rUetohet
ka qen6 pjesnam€s i d,Emonstratave aE irj.shtinc nre
1981 per qE arsye Esbt€ largue nga narr€dh€nja e ptt
se vazbdco t€ cirret ne veprimtari arnr.iq€sore duke.i
ntaktuar :ae Ymer SerisbEn, pastaj ne erain6rant5i.$
Xar&u-nii!. dhe Sabri lL pg,.e+.+*F .ei16ve ka aarr€ ud,
pdr veprintsri ,'r'r,rLq€.g6ie::e qeffiei krXresor ka g

Jr**
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fornlei i gxupit ntreslrjtt asbtuqd pastaj seeiLi a.ntar$ iEtresb.it8 td foruoj5 g:mJ:i! e vet, se prej fturqis Ssirt6
furaizuar oe p,"aterial arraiqdsor. liirdpo \r pasigd ;orivo-hei nga lirija, ne qdlli_u td shnangjes qoftd edhe tE pje_
sgrislae ti! pErgJegJsis€ penale sepse 6sbtb- i yetgd.ijshdn
se.si organiaator dbe udh6heq6s i gn:pit nnla:rE pesh€n. na
t€ aadhe til pdggJegjeis6 rEe sa si a:rtar€ para otganeg€
tE adjekJes, pa baz€ pErpiget t-a justifi.kohet dulie the-
ksuar pb-4)os atyre qE u tira-rE a€r lart3o se ai kiase paska
qea6 yet€n antar aCErsa si o4ga:rizator i k6tij grupi paska
qe:rg Isier Serisha e !6 ket$ grup e Br,noa vet€a aatardsin
e t6 alnrzuarit qerlcia kurEe tE a}:uzuarit Shefqet e ifusi aftsi eliniaoa. $it kHte dreJtia &gse anelisob.et holldsisht
d.ekLerata e tiJ e d.!.qae n,g hetuesi dh6 Eg slqyrtin{a krsr-
e6ot n'e .te o116n Sbihet se ai ka qetrE tsA koatakt ne seciliat6 abzu,ar dbe Ee lid.b,iea e pJe.sErisboe tE dekleratave t€t€ aktaprit tjer6, do tF shihet gartazi se kjo rabroJtje
e Begjepit Eshtd e p.,u.-- haa6. &6sb.tu, d,uhe u ulsur nga fa-

{

'f

khet Jo kfilteshreee se k1r !f,re€br' Ia punuar *; i:.e!a:-itet,
se sbuJazi'ti 4he s1'S'..6rrd4rJa e afisheve tE p€rugndura gqa€
q,eaE tE ajobura vetEra antargye tS ntresbitn, pasta; Auke
B aisrrr nga de]tlerata.' e eerkiatt :e€ tg eilEa ai p{algn: .se Esht$ aatar i gnrpit, nga deirleratat e tE aLuzuar$ve "

Begjep dhe i{nstaf€ t€ dh€na n€ betuesi nd t€ cilat.i;:;"
deklaroJad ee BE leisbtiiac kasa Bae tekilne se lil.gtgii'
Esbt€ EjohfE qe afiebet e pdrnendura 9 pasta; Aa s-nrae4re
dbe slpHtada afisbi:r tthirrJer nE FodujevEr aga deEl-eretqt
e Regjepit aire siretqeEE-le-i-a,eo" oi;ffi
pfgnoj46 se i kan6 shEti"'nda afisb.et sthirrjet" esej fshe-
trave tB Yugit€rn€s e deri r€ Grad.ied t€ Gllogovci{;''**'
vet6vetiu rrjedb6 .lresal gjyEate se o4grl?i4.4tor
dhe udbdheq6s i kdtiJ gmSi ka qea€ i akuzuari .E.ue;l$
nd€rea antar6t kan6. qend tE alurzuarit tjerd. Iie kdtd d.re-
Jtig gdo verzioa tjetEr qC mjedb.g nga EbroJtja 9 t€ atlu-
zuarEve 5sbt5 i ga 6,ffi"-.: a n€ 'erzionet e t're'
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sLtb.et iateresi i t€ nJeJt$ve pdr shsangje& e t€rsj.sheeapo qoftd edhe t6 pjes$rigbne tii pilrgjegj$sis peaale.iiesbtu si u. tha nE lart6, i a-auzuari iogSep pi$rpiqet {dt6 Japi velaionl-n se {i binse pasl.-a qeag e,.targ lddrsarneri organlzator i kdtij gnipi e pgr re o norprut-o"-.uaunj€ anterg ai tregoa fetEa te akszuari:r qerria. I ;:---auari Sbefqet nd betqesi deLlaroa se ka dh6n6 betimiasi eatar i gmpit por pa baz€ pErpiqet te iusti"in*", ""k6tg e ka dbdaE para Sabrl l{ovosel1€s 6 S;ate beti*ii fka p6rs€riit fjalst e $abritto se kiase nrr.rr gs dit€ seciJifs 6e.g"aaiaate i'talioa k? sf,rp;.; pr".oo;*i;;;;--=; ,.S.egiepda k;'o€ sbi;3rrsd€ afisheri ;t"i..J",, por trbrohet eeai ke,fi; vetdin e k? ghgqqrrie-r .!e preJ eeglepit ka rsarra4Eelr"ll..e [oeolrFst E_:]:_ j:B=r_eg nE par.<i prej Babriut*t *ej *"arniqEscrel k-EshtuqB siBas kon.Ltudi:,:it tg gjyk"t;;;;--alrnzuari. ,q?'efqet a€ hef,uesi pE4riqet ed.be pjesdrisht tEghrneng€t.p6lAJeggsii6 peaale duke hudhg faji:r nd liabritsovOsellii.i pelr t€ oitrj& fatre afsg rJirr se ai gjindet a€enilracioa nF Furqi dule u pEr,pjeknr ," , ,e;;;;-;;;*ee Esbt6 altar$te p6 rtreshrr^ Ee beti.:ia e ka d-b.b.a€edhe i aArrzaarl RegJep, ttirdpon Shefqeti, ed,le ii:_:to thcajepJee6risht po-huese por t6 ciJ-at pak a sburoE ka.,.6 lidi._lB.giii D9 provat aaterjale dhb deklerate-! e.te atuzuaritEesJep 46 sbgf,rrti'"iu kr5resdr ,rd njejtar ", ;=;;;-;-.

dena:rt oa dnke shkuar aqg 6aqE taai deiclaroo ". k""-ooEEshtg nalr5 ne veprimtasi erniq6sore, auk E sht,E furaizaard,he'auk ka pas ffj sbtit-Dl'aentd lib€r, fLetush-kg apo bro::,shur6 araiqFsore e haroa faktir se ne rasti"l-0""ir"i""a€ shtdpia 6 tlj janE, gget6 nater5_a1et ar::;iqgsore t6ciJ-at Ja:15 cekE n6 dispozitixin e aktgjykinif, g td cilatjand aarrd ne v€rtetin.
:.

Yerizionin e t€ akuzuarit
ai veh

lfustafE iiu1o1lit,
grupia e trtreshito'

.
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kjo gjykat6 e budh6 poshtd si,td pa baz6 sepse duke uaieu.r oga <ieirlerata e t*a njejtit L-". b"t.,""i n6 E6 cildathot se ka pas D.6. posedira afis!.ea nkoounikat,, se prej t€nJejtds basbkE ne.Iegjepia i kat6 nxjerr$ afishennthirrje'r t€ eilFn pasiaj e ka shunzue dhe shpd,rnda neSoduJer€, vet5retiu tregon lidb-edsi.n e k6t1j ne iiegjepiapErkitaz8 ne vepei.ntaria e tyre annJ.qdsbre qg rrJedhe :xgaa$iriteti i hetij gmpl ed,hdpse nrak eurd t€ pranoheatE thgnat e k-stiJ se preJ-.&kdeuaikatSsB bas.h&6 e ka:r5srJ€rr nthi.rrjeon, seI)6e me Xlanedysh;ie yErtetoJng se orgjl_aalet € k6tyre afisheve J,'i.,A gjellg nga esigraeioai ijaeht6a e nut "bal6 paF kEta gka tH nxjerria prel nJeresp6r tA p.drpilrre afishea tjetsr, pcr k6ta i kan6 pas dety_rat e vela koakrete t6 cilst rcjedlia aga veplirntarija e#i.pit e td eiLat ka:r6 gerq+ sbu-Ezilui.dbe shpgrndarja eaf,isfevel si edbe karj€ bgr6"

.' uo g.jykai€ refiraoJ€ tE ,ih6aat e tE a.kuzuargve.Shefget dtre ifrstafd n€ shqfrtrirn-ia krgiesor, nE t6 cilatkEta pa bae6 e ne q€1lia tE Shreaa'gje€ s6 pergjegjsis$ pe_nale theksoJ:rd eb deklerdtat o€ ! kaa5 dhE!.6 nE UetuesijalE tS nontaara dbe t6 d&.E!.a nEii presio.,in e olrgane,ret€ sigur:tnit sepse kgf,e uE }:rit€ drejtia nrrrL. offojn6. a€gjEbind€se e aqE a6 te-pdr kur dibet qS ksta dekLeraiat i -
katr6 dhglG para gjyqf,arit hetuEs krr nuk ka pae pjestargt€ sigurirnit dh€:nd.oaJE preelon gfardo lloJi, a pEr adrysh<edlie siknr tij isLte ashtu Elrsh k6ta theksoJab., lr$ de-kXeratat e fgre k€ta klsrr.rn rae prallue nd tErFsi e jo pje_s€sisht si lrar:g rrelrue egzistinile e ?eprave penaL e n-:rdreJtinr td s€ eilare a zbatue hetuesiJa ndaj tlrre.

I
:

:

I

t

Sga gjeadja faHlke ree 1att6 e yErt*..tuar,
gjykata e qar}ut gjea€ Ee :1g rreprinet e.tE akuzuard.re
egzistojnE elenentet qen;ldsore t€ veJ,rave peuale hoJ.l€-eisht t€ pErshlruara aE d*sltoaitivia e aktgj;, i<J-uj.t, :rdrtd eilat kdta deklarehea,faJtor dhe peaalisbt p€rgjEgjHs.

./. t -
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i{69a arsyet &H larta tx ^^r ----tezar e abr"rr;:I;*jo::#f;T:yu* si re- pa baaa,

rre !1tin 6s aea* 41. s;,:l"J;'-nruaEe paraqrsh ti, S.jithq rretAapat*rasti! e narjes "n'J."Iri"::Tt 
t6.eilat adikoind ne

njb-se ts * J,i# iiH;;.ff; *1J'JT.:_T-;#Xi;.relativisht ti, ril.je. "", nn*o"ia'ts tiei.6t Jara t€ na-r,tuari r"og xg*1 3*'uarit_Ebefqet,qeDE ta d.eauar. ruoo.*- 
-] t-+*'E iedlJt u5 palE nuk kans

16 ti,' eijthr ; ff;;il; ;ffff":'€adoaJiiee *o*", -.-

:ff:,T*t"*T,ili"*.*" ";;;;; ff 1ff i",TJ'"ff::;
rucr.onare -"* ilJ;: ;ff:.ff-:troastratat k;;;;T'
larte. q6 rar Jeaa,-";; ff;:T:|1j-hu tE shrralls'" 

"6qd'ore qs srihet ,"" 
t" a'ktiv ng 'k$-rJen e ve?ri.ueve arni-

tF nadh.t6 aci"h.f i-o**i" di.e shp€nsdarJen e nuorit
1e:sbal t* *u "r*J"nff.f"m;":""-,letiarit "n r.n*il
t6 ekspoEnas araigggisht nda._i nt:F_r *:u: o""n qeDs shu46
p€ rx,iekJa " tiJ n"*q,ilt; .11"7*"ji_.1_ "T":..t iiegje*o :ftreshit' d,u&e i bl:,dF .be ;";r;;r}sur 

qE ror"uinia e
e grui:it n€ shn,nai
shimin e rir sE "*ffiffi#Tj,?j:*t::1i.lf".efs'*ei*,r i jashr€:a ."";*ri ;ff:n?ELadaj. -PrandaJn dale garr-e-. parasysb kEtraplir.i',ia e d.ispoa*eve gn"*;"" ;;"Jfft?: S:r:,lidhur me nea.in Lt4._te mf Be* te G]*urto neg.jep dhenga aeal L36. al-.Z. lidbrer * o"*lioarsazuar* rjerij, *;*r" L-"Cr"?;';.JHl::" rt

deniae burgturi t€ cekrr:ra * Uruno*rioidu.e qeas plot€sishr e biadur se ue *r; ;"ff:rJj'rtr,lan$dyshje do tS arrlhet q:illi.ai ;;;Zj. t.d LpJ. reve nga aeai

eJo gjykat€ vendoFr, q6 ndal b€ akuzuar.vets vazldohet paraburgl.i:ri #,i*ra tulJ*, 35;,. ar.6.' ,/....
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dhe a1.2. tg i,Fp.

lrsadirniq abi shqiptin{a e aas6skJo gjykatd Euam Ee apli:hipia e nerdt 69.ts LPf.

Ir'ga Ea u tha ub la:rte, u yerdcsspozitiv:in e a$gJytrirnil..

sS sigurieitr
aL-1. dhe al.2.

ei ad di-
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